広島県商工労働局職業能力開発施策公募型プロポーザル選定委員会

  広島高等技術専門校委託訓練事業部会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時
令和６年８月 29日９時から９時 30分まで ※広島県立広島高等技術専門校

令和６年８月 29日 11 時から 11 時 30 分まで ※広島公共職業安定所

２ 場  所
広島県立広島高等技術専門校

広島公共職業安定所

３ 出席委員

寺本 千景（広島公共職業安定所 職業相談部長）

小林 寿幸（広島高等技術専門校長）

福川 志雄（広島高等技術専門校副校長）

石井 清志（広島高等技術専門校庶務課長）

河合 小巻（広島高等技術専門校庶務課主査）

４ 議  題

令和６年７月８日公告の令和６年度広島高等技術専門校離転職者委託訓練

事業（令和６年 11 月、12 月及び令和７年２月開始分）の契約の相手方の

選定に関する意見

５ 担当部署 広島県立広島高等技術専門校

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

 別紙１ 令和６年度委託訓練一覧表のうち、各コースについて提案者か

ら提出された企画提案書を審査し、評価値を決定した。

 【評価結果】 各提案者の評価項目ごとの結果については、別紙２ 評

価基準に基づく評価項目別評価値のとおり。

別紙

コース番号 訓練実施場所 分野（注１） コース定員 訓練開始日

B33

広島市、廿日市市、
大竹市、安芸郡、
呉市、江田島市、
東広島市、竹原市、
三次市、庄原市、
安芸高田市

IT等 20人（注２） 11月15日(金)

HB38
広島市、廿日市市、
大竹市、安芸郡

IT等 20人（注１） 12月12日(木)

・IT等： IT・CAD・事務・サービス等

コース番号 訓練実施場所 分野（注４） コース定員 訓練開始日

R43

広島市、廿日市市、
大竹市、安芸郡、
呉市、江田島市、
東広島市、竹原市、
三次市、庄原市、
安芸高田市

IT 20人 2月13日(木)

・IT　：

【知識等習得コース５か月訓練】

（注４）分野の定義

パソコンの訓練を中心とした内容かつ現場に導入されつつある新たなデジタ
ル技術の活用スキル等を習得する内容を含んだもの

（注１）分野の定義

令和６年度委託訓練予定一覧

【知識等習得コース３か月訓練】

（注１）コース定員の内１人は、高齢者（65歳以上）を優先する。

（注２）コース定員の内１人は、両立支援対象者（母子家庭の母等）を優先する。

（別紙２）

評価基準に基づく評価項目別の評価値

コース番号 B33 コース種別 知識等習得コース（３か月）

評 価 項 目 配 点
提案者別評価値

Ａ Ｂ

1

訓練実施に伴う運

営体制及び指導体

制

個人情報管理、安全

衛生管理
5.5 5.5 2.8

講師体制及び就職支

援担当者の経歴、資

格等

18.6 11.7 15.8

2
訓練実施のための

施設・設備

施設（交通の便、教

室、実習場、トイレ

等）

18.0 11.0 10.3

備品（パソコン、ソフ

ト、その他必要な備

品等）

8.3 8.3 6.9

3
就職支援体制、実績

（就職率等）

訓練生への就職支援

の実施内容等
4.1 4.1 4.1

実績（就職率、入校

率）
15.2 12.4 13.8

4 訓練内容

取得可能資格、科目

の設定、教材等

26.2 20.0 20.0

5 委託費  4.1 0.0 0.8

評価値計 100.0 73.0 74.5

最高値（最高値に◎）   ◎

（別紙２）

評価基準に基づく評価項目別の評価値

コース番号 R43 コース種別 知識等習得コース（５か月）

評 価 項 目 配 点
提案者別評価値

Ａ

1

訓練実施に伴う運

営体制及び指導体

制

個人情報管理、安全

衛生管理
5.5 5.5

講師体制及び就職支

援担当者の経歴、資

格等

18.6 11.7

2
訓練実施のための

施設・設備

施設（交通の便、教

室、実習場、トイレ

等）

18.0 11.0

備品（パソコン、ソフ

ト、その他必要な備

品等）

8.3 8.3

3
就職支援体制、実績

（就職率等）

訓練生への就職支援

の実施内容等
4.1 4.1

実績（就職率、入校

率）
15.2 12.4

4 訓練内容

取得可能資格、科目

の設定、教材等

26.2 21.4

5 委託費  4.1 0.0

評価値計 100.0 74.4

最高値（最高値に◎）  ◎